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PREMIERA WIDOWSKA PLENEROWEGO „ORZEŁ I KRZYŻ” W
MUROWANEJ GOŚLINIE

*30.06.2016, Murowana Goślina, Stare Probostwo, godz. 22:00

**Ok. 300 aktorów-amatorów wystąpi w widowisku plenerowym "Orzeł i Krzyż", które w czwartek po raz
pierwszy pokazane zostanie w Murowanej Goślinie. Według twórców, będzie to największe widowisko
historyczne w Polsce. W lipcu zaprezentowanych zostanie 12 pokazów widowiska.*

Półtoragodzinny spektakl przedstawia historię Polski od zarania dziejów, po Solidarność i Jana Pawła II.
Widzowie zobaczą historię Polski opowiedzianą obrazami stworzonymi za pomocą techniki, pirotechniki,
ekranu wodnego, jak również grających w trzech planach aktorów.

Główną rolę w widowisku odegra Stańczyk, który towarzyszyć będzie widzom podczas podróży - od
czasów założenia państwa polskiego, przez chrzest i nadanie korony Bolesławowi Chrobremu, aż po
triumfy husarii i przesłanie Jana Pawła II. Widowisko wpisuje się w obchody 1050. rocznicy chrztu Polski,
honorowy patronat nad przedsięwzięciem objął prezydent Andrzej Duda. Za scenariusz odpowiada
poznański historyk sztuki i poeta Jacek Kowalski.

Według szacunków organizatorów, 12 spektakli obejrzy w sumie nawet ponad 20 tys. widzów. Na część
pokazów zaproszeni będą młodzi pielgrzymi z całego świata, przebywający w Wielkopolsce w związku ze
Światowymi Dniami Młodzieży.

Widowisko "Orzeł i Krzyż" prezentowane jest na terenie Parku Dzieje, wzorowanym na jednej z
największych atrakcji Francji - Puy du Fou. W parku historycznym w Murowanej Goślinie znajduje się
obozowisko rycerskie, kuźnia, stanowisko archeologiczne, warsztat tkacki i garncarski. Jedną z głównych
atrakcji jest staropolska wieczornica, czyli uczta, podczas której goście oglądają pokazy, biorą udział w
konkursach oraz scenkach zaczerpniętych ze szlacheckich zwyczajów. Park Dzieje otwarty jest przez całe
wakacje.

Spektakle plenerowe w Murowanej Goślinie organizowane są od 2007 roku.

Projekt współfinansowany jest przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego w ramach otwartego
konkursu ofert na realizację zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie kultury w
roku 2016.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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